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Velfærdsminister og minister for ligestilling. 
Velfærdsministeriet 
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1060 København K 
 
Ang.:  Supplerende pension for førtidspensionister - SUPP / SAP 
 
 
 
Formålet med en supplerende pension for førtidspensionister var at give dem en mulighed for at 
spare op til alderdommen på lige vilkår med det arbejdende folk. (Ref. ATP Forum nr.55 april 2008) 
Intentionerne har været gode, men resultatet er foruroligende. 
 
Ifølge tilsendte ”årlige overblik over min opsparing i SUPP” har der været et  
Afkast        647,40kr.  
udgifter til arb.markedsbidrag   391,68kr. 
administrationsgebyr    137,95kr. 
Skat af afkast   15%   116,19kr.     < her 17,95% 
Tilsammen beløber det sig til   645,82kr        645,82kr. 
Det giver en forrentning på                   1,58kr.  
 
Hvis man har ment noget seriøst med at tilbyde førtidspensionister en mulighed for at supplere 
deres folkepension, bør ordningen ændres.  1 krone og 58 øre er ikke seriøst. 
Forrentningen bliver spist op og forsvinder i statskassen. 
 
ATP giver ikke oplysning om forventet udbetaling ved 65 år og det er heller ikke oplyst på den årligt 
tilsendte ”oplysning om det årlige overblik over din opsparing i SUPP”. Der får man kun oplyst om 
kontobevægelser.  Man skal ringe og bede om oplysningen. 
 
På ATPs hjemmeside kan man se ”alt” om sin ATP og SP pension, men der er ingen personlige 
oplysninger om SUPP, kun en generel beskrivelse af ordningen. 
 
Jeg anmodede om at få tilsendt en prognose, så jeg kan se hvor meget jeg kan forvente at få 
udbetalt ved 65 år: 
 
På SUPP kontoen står d.d. 25348 kr. 
Der bliver årligt indbetalt       5040 kr. 
Årlig udbetaling ved 65 år      3799 kr. 
 
Hvis jeg sammenligner med min ATP pension er der en stor forskel på udbetalingen / 
forrentningen. 
 
På ATP kontoen står d.d.     21486 kr. 
Årlig indbetaling    2916 kr. 
Årlig udbetaling ved 65 år    7897 kr. 
 
 
Der er ca. 5,5 år til jeg bliver 65 år.  
Det vil sige at jeg til den tid har indbetalt  på SUPP:      5040 kr. gange 5,5 =            27720 kr. 
SUPP kontoen d. 23. juni 2008  er         25348 kr    
I alt på SUPP kontoen - kun med egen indbetaling (i 2008 kr.)       53068 kr. 
 
I prognosen fra ATP  forventes opsparingen ved 65 år at være                 56400 kr. 
Da størrelsen af indbetalingen stiger hvert år er der helt tydeligt en kraftig mangel på en anstændig 
forrentning.       2  
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Hvorfor skal SUPP/SAP pensioner administreres efter ATP / SP. lovgivningen?  
Det er en pension for førtidspensionister som ikke har nogen almindelig relation til 
arbejdsmarkedet. 
 
Førtidspensionister betaler ikke arbejdsmarkedsbidrag af deres pension – hvorfor skal det så 
trækkes fra i deres SUPP pension? 
 
Hvis folketinget mener at formålet er at give førtidspensionister mulighed for at supplere 
folkepensionen på samme måde som de fleste lønmodtagere gør gennem 
arbejdsmarkedspensioner, skal ordningen ændres så der først tages højde for den 
indkomstnedgang de fleste førtidspensionister oplever når de går på folkepension, dernæst skal 
pensionen administreres så forrentningen mindst er den samme som 
arbejdsmarkedspensionerne.. 
 
Folketinget har valgt at bestyrelsen selv kan bestemme administrationsomkostningen pr konto.  
Ifølge bekendtgørelse nr.868 af 23.10.2002. 
Bestyrelsen har valgt en pris på 137,95kr.  
Ved en almindelig ATP opsparing er administationsomkostningen 35 kr, pr konto og ved SP 
ordningen er den 26kr. ifølge ATPs hjemmeside. 
 
 Ved udbetaling af SAPP pensionen skal beløbet beskattes som personlig indkomst – 
det er ikke meget der er tilbage. 
 
Lidt mere om ATPs åbenhed og gennemskuelighed: 
Iføge det tilsendte ”overblik” fra ATP er der betalt skat af afkastet.  
Reglerne siger at det er 15%, men ved udregning viser det sig at være 17,95%.  
ATP meddeler telefonisk at det skyldes at der er forskudt regnskabsår og giver mig i øvrigt ret i at 
det har pensionisten ikke mulighed for at kontrollere rigtigheden af.  
 
Det er et dårligt argument at man bare kan flytte sin opsparing. I ATPs blad Faktum nr.55 – april 
2008 kan man se at ATP næsten er alene om at tilbyde at forvalte SUPP :  
”Der er frit valg i SUPP, og alle danske pensionsinstitutter kan tilbyde at forvalte SUPP-opsparing. 
Imidlertid er der kun meget få institutter ud over ATP, der tilbyder at forvalte SUPP-opsparing”. 
 
Jeg ser frem til at der findes en løsning, så det bliver en pensionsopsparing førtidspensionister kan 
være tilfredse med. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Linda Bruun 
Svinget 14 st. th. 
2300 København S 
Tlf.: 3257 9925 
Email :  lbruun@sol.dk 
 
 
NB.  Alle beløb kan selvfølgelig dokumenteres. 


